

مسابقات بزرگشی در کندوز برگزار شد



به نقل از ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان مسابقات بزرگشی در ولایت کندوز بروزهای پنجشنبه و ششم حمل در استادایوم ورزشی این ولایت برگزار شد. آمریت ورزشی ولایت کندوز در مطلبی که در برگه‌ی فیسبوک این اداره نشر شده آمده که این مسابقات برای تقدیر از برترین چابندازان دور سوم بزرگشی مقام اول را کسب کرد.



بازداشت سه تن در پیوند به سرقت موبایل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز یکشنبه، ۷ حمل نوشته که کارکنان قوماندانی امنیه انجیل، سه فرد را در پیوند به سرقت موبایل، سرقت مواشی و لت کوپ از

گوترش: از هر سه زن یک زن هدف خشونت مستقیم قرار می‌گیرد



آنتونیو گوترش؛ دبیرکل زنان و دختران ممکن سازمان ملل متحد گفته است «طولانی‌ترین و است که در جهان از مرگ‌بارترین بیماری هر سه زن یک زن به همه‌گیر جهان» باشد. طور مستقیم خشونت را همچنین معلومات سازمان تجربه کرده‌اند. وی تأکید ملل متحد نشان داده کرده که باید به این است که هر ۱۱ دقیقه بلای خشونت مبتنی بر جنسیت پایان داده‌شود. یکی از اعضای خانواده‌اش آنتونیو گوترش؛ دبیر کشته می‌شود، اغلب کل سازمان ملل متحد، در خانه خودش؛ جایی شب گذشته (۶ حمل) که باید در امنیت باشد. با نشر توییتی گفته دبیرکل سازمان ملل است که این نهاد با متحد تأکید کرده است دولت‌ها کار می‌کنند تا که "مانمی‌توانیم جهانی قوانین و مقررات برای را بپذیریم که در آن نیمی محافظت بهتر از زنان از بشریت در خیابان‌ها، و دختران بهبود یابد. خانه‌ها یا هم به گونه دبیرکل سازمان ملل آنلاین در معرض خطر اند." متحد گفته است منبع: خبرگزاری افق که خشونت علیه

قطر و اندونزی با کمک به شهروندان افغانستان توافق نامه همکاری امضا کردند



شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، روز گذشته با رتنو لستاری پریانساری مرسودی، وزیر امور خارجه اندونزی، در حاشیه مجمع دوحه دیدار و گفت‌وگو کرده است. وزیران خارجه قطر با پخش اعلامیه‌یی گفته است که دو طرف در این دیدار برای ارائه کمک‌های بشردوستانه و توسعه‌یی به شهروندان افغانستان، توافق‌نامه همکاری امضا کرده‌اند. این در حالی‌ست که پیش از این نیز، قطر با برخی از سران کشورهای دیگر برای تسهیل روند کمک‌رسانی به شهروندان افغانستان راه‌کار همکاری برای پشتیبانی از توانایی‌های شهروندان افغانستان و تقویت نقش زنان

در توسعه این کشور کرده‌اند. در زمینه اعطای بورسیه‌های تحصیلی و برنامه‌های آموزش حرفه‌یی برای شهروندان افغانستان را بررسی کنند. وزیران خارجه دو کشور روی بررسی همکاری مشترک برای تسهیل گفت‌وگوها درباره نقش زنان افغانستان از طریق سازمان‌دهی نشست‌ها و برنامه‌ها نیز تعهد کرده‌اند. این در حالی‌ست که پیش از این نیز، قطر با برخی از سران کشورهای دیگر برای تسهیل روند کمک‌رسانی به شهروندان افغانستان راه‌کار همکاری برای پشتیبانی از توانایی‌های شهروندان افغانستان و تقویت نقش زنان

برنامه جهانی غذا در افغانستان با کمبود بودجه مواجه است



کمک‌های توزیع کمکی شده از سوی برنامه جهانی غذا برای افراد نیازمند در افغانستان برنامه جهانی غذا می‌گوید، در شرایط کنونی کمبود بودجه تهدیدی برای توقف عملیات امداد رسانی آنها به حساب می‌رود. دبلیو اف پی این را در توییتی روز جمعه بیان کرده است. برنامه جهانی غذا می‌افزاید که هر روز کاروان‌های آنها در هوای سرد زمستان، در برف و باران به نصف از ۲۳ میلیون افغان نیازمند

کمک می‌رسانند. پیش از این، این سازمان هشدار داده بود که جنگ روسیه در اوکراین بر اقتصاد جهان تاثیر ناگوار گذاشته و ممکن نرخ‌ها را در افغانستان جنگ زده را بلند ببرد. برنامه جهانی غذا در هشتم ماه گذشته برای تهیه مواد خوراکی به افغانها یک میلیارد دالر مصرف کرده و برای برآورده شدن اهداف شان به ۱ اعشاریه ۶ میلیارد دالر دیگر نیاز دارد. منبع: رادیو آزادی

**وزارت امور خارجه: حمله
حوثی ها به عربستان مایه تاسف
است**



وزارت امور خارجهٔ امارت اسلامی افغانستان حملات راکتی بالای تأسیسات تیل و اهداف ملکی در شهر جدّه عربستان سعودی را مایهٔ تأسف دانسته و هدف قراردادن اهداف ملکی را محکوم می‌کند. عبدالقهار بلخی سخنگوی این وزارت در برگه‌ی تویتر خود نوشته که امارت اسلامی افغانستان باور دارد که چنین تحرکات صلح و ثبات منطقه را تهدید می‌کند و باید متوقف شود. گفتنی است که رسانه‌های جهانی روز گذشته از حمله حوثی‌های یمن اهداف متعدد را در عربستان سعودی مورد حمله قرار دادند و این حملات از سوی شماری دیگر از کشور ها به شمول اکریکا محکوم شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**ملا عبدالغنی برادر: امارت اسلامی آمادهٔ هر نوع همکاری با وزارت
زراعت و دهقانان کشور است**



وزارت زراعت، آبیاری و مالداري "میلۀ دهقان و بیست و ششمین نمایشگاه محصولات زراعتی" را برگزار کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا؛ در مراسم که به همین مناسبت در بادام باغ شهر کابل برگزار شد، در آن مقامات ارشد امارت اسلامی افغانستان و مسوولان وزارت زراعت، آبیاری و مالداري اشتراک داشتند. به نقل از این گزارش، در این مراسم ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان گفت: افغانستان یک کشور زراعتی است که بیش از ۷۰ درصد مردم آن را دهقانان تشکیل می‌دهند و این قشر نقش مهمی در رشد اقتصاد و خودکفایی کشور دارد. این گزارش افزوده، ملا برادر وعده داد که امارت اسلامی افغانستان آمادهٔ هر نوع همکاری با وزارت زراعت و دهقانان کشور است. در این گزارش آمده که وی خاطر نشان کرد که ساخت کانال‌های آبیاری و ساحات سبز، میکانیزه ساختن زراعت کشور، توزیع تخم‌های اصلاح شده، بازاریابی برای محصولات زراعتی کشور

و حمایت دهقانان در مبارزه با آفات زراعتی از اولویت‌های امارت اسلامی است. برنیاد گزارش باخترا، در همین حال، مولوی عبدالرحمن راشد سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در مورد فعالیت‌ها دست‌آوردها و برنامه‌های آن وزارت معلومات داد و گفت که "میلۀ دهقان و بیست و ششمین نمایشگاه محصولات زراعتی" برای بازاریابی محصولات زراعتی یک اقدام مفید است. وی افزود که وزارت زراعت متعهد به ارائه خدمات با کیفیت برای رشد سکتور زراعت است. مولوی راشد گفت که وزارت زراعت در سال جاری به تعداد ۲۵ میلیون نهال مثمر و غیر زینتی را در سراسر کشور غرس کرده است و از شهروندان کشور خواست که در حفاظت آن توجه جدی داشته باشند. گفتنی است که نمایشگاه بهاری محصولات زراعتی در فارم تحقیقاتی بادام باغ کابل امروز افتتاح شد و تا نهم حمل سال‌روان با شعار "بازاریابی محصولات زراعتی، پیشرفت اقتصاد افغانستان" به روی بازدید کنندگان باز است.